
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Пятьдесят восьмое заседание совета третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«25» ноября 2022 года № // //С

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Борисовского 
района от 27.08.2021 г. № 288 
«Об утверждении Положения 
о муниципальном земельном контроле 
на территории Борисовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального района «Борисовский 
район» Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Муниципального совета 
Борисовского района от 27 августа 2021 года № 288 (в ред. от 30.04.2022 г.) «Об 
утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории 
Борисовского района», следующего содержания:

1.1. Раздел 3 Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории Борисовского района дополнить пунктами 3.7. - 3.9. следующего 
содержания:

«3.7. Информирование. Представляет собой размещение соответствующих 
сведений на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети 
Интернет и средствах массовой информации.



2

3.8. Обобщение правоприменительной практики. Это сбор и анализ данных 
о проведенных контрольных (надзорных) мероприятиях и их результатах, по 
итогам которых ежегодно готовятся доклады с последующим размещением их 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Борисовский район» Белгородской области в сети Интернет.

3.9. Объявление предостережений о недопустимости нарушения 
обязательных требований. Осуществляется, в частности, в случае наличия у 
уполномоченного органа сведений о готовящихся нарушениях.
Предостережение объявляется руководителем или заместителем руководителя 
уполномоченного органа не позднее 30 календарных дней со дня получения 
соответствующих сведений. Оно оформляется в письменной форме или в 
форме электронного документа и направляется в адрес гражданина.

В течение 30 календарных дней со дня получения предостережения 
гражданин вправе подать в отношении него возражение. Если по результатам 
его рассмотрения уполномоченный орган согласен с возражением,
предостережение может быть аннулировано

Объявляемые предостережения о недопустимости нарушения
обязательных требований регистрируются в журнале учета предостережений с 
присвоением регистрационного номера.».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв», 
сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 
заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата главы 
администрации района Хуторного Ю.В., постоянную комиссию по вопросам 
бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности 
(Гордиенко В.В.).

Председатель Муниципального 
совета Борисовского района


